Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 24 de abril de 2017 Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F776C182FC68F74C7B3BE8539FCA2DD7

segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 017/2017.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F776C182FC68F74C7B3BE8539FCA2DD7

segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00564 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Uibaí
Secretaria Municipal de Educação
CNPJ·(MF) No 14.140.701/0001-30

ntrra dê um povo lf':itJuen~e:

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 017/2017

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA
PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE
ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE UIBAÍIBA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. •'"'':

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UIBAÍ - BA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E, CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO
DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM O
QUE ESTABELECE A META 18 DA LEI FEDERAL 13.005/2014 (PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO) E A
META 17/18 DA LEI MUNICIPAL 05/2015 (PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO),

RESOLVE:

ART.1°- NOMEAR A COMISSÃO COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO
DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS:

JOSÉ DOS SANTOS NETO-SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TATIANA BEZERRA MACHADO PIRES - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO (TÉCNICO QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA GESTÃO DO SISPCR)
POLYANA FILGUEIRA LIMA - REPRESENTANTE DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA
PREFEITURA E/OU SECRETARIA
JANAINA DANTAS MARTINS-REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GILDÉCIO PEREIRA MATOS- REPRESENTANTE DE DIRETOR DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA r.:·'· .
JOSÉ FRANCOLINO DOS SANTOS SOUZA- REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
JOEILTON OLIVEIRA SANTOS- REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB
MARCO ANTÔNIO DA CRUZ SILVA- REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO
JADNA MIRANDA BARRETO- REPRESENTANTE DOS SUPERVISORES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

ART.2°- ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO.

ART.3°- REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
'

Praça ProF' Cassimira Maria Machado, sln- Centro. Uibaf- Bahia. CEP 44950-000 CNPJ: 14.140.70110001-30
Fone: (74) 3649-1150- Fax: (74) 3649-1201- E-mail: smeuibai@qmail.com 111 pmub.uibai@qmail.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F776C182FC68F74C7B3BE8539FCA2DD7

		2017-04-24T14:04:21-0300